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Socialstyrelsen kräver
fler vårdplatser

Landstingen måste se över antalet vårdplatser så att stän-
digt återkommande överbeläggningar och utlokaliseringar
undviks, uppmanar Socialstyrelsen i en rapport och konsta-
terar att avvikelser till följd av utlokalisering inte alltid rap-
porteras.

Socialstyrelsen fick under sommaren signaler om att
patientsäkerheten var i fara på olika håll på grund av en
ansträngande vårdsituation. För att få en lägesbild gjor-
de Socialstyrelsen den 5 augusti oanmälda besök och
intervjuermed chefer och andra anställda vid sex akut-
sjukhus i landet.

Granskningen visar att patientsäkerhetsbristerna med
överbeläggning och utlokalisering som Socialstyrelsen
konstaterade i en större tillsyn 2003 kvarstår, även om
sjukhusen har vidtagit åtgärder för att hantera sådana
situationer. Men problemet verkar snarare ha vuxit i
omfattning.

Ur rapporten den 3 oktober:

»Socialstyrelsen ser allvarligt på tillståndet inom slu-
tenvården med frekventa överbeläggningar och behov
för enskilda kliniker och avdelningar att utlokalisera
patienter. Särskilt anmärkningsvärt är att detta system
enligt den intervjuade personalen har ökat till att nu
vara vanligt under hela året, och inte bara under längre
helger och sommarperioden.”

Ständig överbeläggning och utlokalisering betraktas
numera avmånga av de intervjuade som ett normaltill-
stånd vid sjukhusen, vilket tillsammans med bland an-
nat tidsbrist leder till att riskabla situationer och risk-
händelser inte alltid rapporteras. I förlängningen kan
det leda till att anmälningsplikten enligt LexMaria inte
fullföljs, skriver Socialstyrelsen.

I rapporten uppmanas berörda huvudmän, det vill säga
landstingen, att se över hela systemet med att utlokali-
sera patienter och se till att avvikelsesystemen funge-
rar.

Socialstyrelsen påpekar att det enligt 2 e § Hälso- och
sjukvårdslagen ska finnas den personal, de lokaler och
den utrustning sombehövs för att ge en god vård.

– Vårdgivarna måste se över det här och ha vårdplatser
så det räcker så att man kan undvika överbeläggningar
och utlokaliserade patienter, säger Heléne Dahl Frans-

son vid regionala tillsynsenheten iMalmö.

Tillsynsenheten i Malmö har studerat situationen vid
två av de sex granskade sjukhusen, Universitetssjukhu-
setMAS iMalmö ochUniversitetssjukhuset i Lund.

– Vår upplevelse är att det i Skåne har blivit mer vanligt
förekommande med överbeläggningar och utlokalise-
ringar, sägerHeléneDahl Fransson.

Den 5 augusti hademedicinkliniken iMalmö 16 patien-
ter utlokaliserade. Neurologkliniken vid samma sjuk-
hus hade 7 patienter utlokaliserade.

Övriga fyra sjukhus var Södersjukhuset i Stockholm,
Norrtälje sjukhus, Sundsvalls sjukhus och Norrlands
universitetssjukhus i Umeå.

Läs hela rapporten »Överbeläggningar – utlokaliserade
patienter«, på Socialstyrelsenswebbplats.
http://www.socialsty
relsen.se/Aktuellt/Nyheter/2008/Q4/press081003
.htm
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